
 

        

ERRATA - EDITAL Nº 007/2016 – Unidade de Divinópolis 

A Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG torna pública a Errata nº 02, referente ao Edital 007/2016 para seleção de professores de educação superior da Unidade 

Acadêmica de Divinópolis para o ano de 2016. 

O quadro de Classificação foi atualizado com a seguinte correção:  
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1 20 h 

Optativa – A Educação e as Políticas de Inclusão Social2 

Sociologia 

Estratégia de Ação Profissional I 

Ética 

Questão Social e Capitalismo 

01 Richardson Nicola Pontone D3 
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1 20 h 

Optativa – A Educação e as Políticas de Inclusão Social2 

Sociologia 

Estratégia de Ação Profissional I 

Ética 

Questão Social e Capitalismo 

01 

Sandra Meire Guimarães Doutorado 49 1º 

Ana Eliza Souza Coelho Jácome D3 

Maria Neusa F. da Cunha D3 

Nelisa Fernanda Pereira D3 

Richardson Nicola Pontone D3 
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Botânica Econômica 

Botânica IV 

Educação e Interpretação Ambiental 

Educação Ambiental 

Pesquisa e Prática Pedagógica em Química I 

01 

Jaynan Henriques Tupinambás Doutorado 57 1º 

Sandra Elisa Guimarães Doutorado 49 2º 

Amanda Luísa da Fonseca Mestrado 48 3º 

João Paulo Rodrigues Martins Doutorado 47 4º 

Cláudia de Oliveira G. Nogueira Mestrado 43 5º 

Fernanda Aires Guedes Ferreira Mestrado 39 6º 

Ludmila Silva Brighenti Doutorado 38 7º 

Thaís Furtado Nani Doutorado 37 8º 

Natália Murta de Lima Dornelas Mestrado 35 9º 

Ana Paula Fernandes Doutorado 324 10º 

Juliana Neves Barbosa Doutorado 324 11º 

Samuel Chaves Silva Doutorado 324 12º 

Sandra Meire Guimarães Mestrado 30 13º 

Mairon César Coimbra Mestrado 29 14º 

Roberto César de Oliveira Mestrado 284 15º 

Fábio Antônio Ribeiro Matos Mestrado 284 16º 

Ana Carolina R. F. Calasans Mestrado 27 17º 

Fabíola Nihi Mestrado 254 18º 

Ana Laura Campos de Carvalho Mestrado 254 19º 

Tatiana Arantes Afonso Vaz Mestrado 254 20º 

Elisa Duarte dos Santos Mestrado 244 21º 

Guilherme Augusto F. da Costa Mestrado 244 22º 

Tânia Regina Batista Mestrado 244 23º 

Myriam Almeida Barbosa Mestrado 234 24º 

Érica Batista Baião Mestrado 234 25º 

Helena Rodrigues Lopes Mestrado 234 26º 

Mariandre Alves Gianasi Especialização 224 27º 



Marina Carvalho Ferreira Mestrado 224 28º 

Janice Alexsandra de O. Silveira Especialização 18 29º 

Eliane Aparecida da Paz Especialização 17 30º 

Michelle Paula Silva Especialização 164 31º 

Vanessa de Almeida Duarte Especialização 164 32º 

Marcelo Augusto de O. e Santos Especialização 164 33º 

Guilherme Henrique R.s Rocha Especialização 164 34º 

Ana Eliza Souza Coelho Jácome D3 

Maria Neusa F. da Cunha D3 

Nelisa Fernanda Pereira D3 

Vinícius Valim Pereira D3 
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1 20 h 

Botânica Econômica 

Botânica IV 

Educação e Interpretação Ambiental 

Educação Ambiental 

Pesquisa e Prática Pedagógica em Química I 

01 

Taynan Henriques Tupinambás Doutorado 57 1º 

Sandra Elisa Guimarães Doutorado 49 2º 

Amanda Luísa da Fonseca Mestrado 48 3º 

João Paulo Rodrigues Martins Doutorado 47 4º 

Cláudia de Oliveira G. Nogueira Mestrado 43 5º 

Fernanda Aires Guedes Ferreira Mestrado 39 6º 

Ludmila Silva Brighenti Doutorado 38 7º 

Thaís Furtado Nani Doutorado 37 8º 

Natália Murta de Lima Dornelas Mestrado 35 9º 

Ana Paula Fernandes Doutorado 324 10º 

Juliana Neves Barbosa Doutorado 324 11º 

Samuel Chaves Silva Doutorado 324 12º 

Mairon César Coimbra Mestrado 29 13º 

Roberto César de Oliveira Mestrado 284 14º 

Fábio Antônio Ribeiro Matos Mestrado 284 15º 

Ana Carolina R. F. Calasans Mestrado 27 16º 

Fabíola Nihi Mestrado 254 17º 

Continuação vaga 01 



Ana Laura Campos de Carvalho Mestrado 254 18º 

Tatiana Arantes Afonso Vaz Mestrado 254 19º 

Elisa Duarte dos Santos Mestrado 244 20º 

Guilherme Augusto F. da Costa Mestrado 244 21º 

Tânia Regina Batista Mestrado 244 22º 

Myriam Almeida Barbosa Mestrado 234 23º 

Érica Batista Baião Mestrado 234 24º 

Helena Rodrigues Lopes Mestrado 234 25º 

Mariandre Alves Gianasi Especialização 224 26º 

Marina Carvalho Ferreira Mestrado 224 27º 

Janice Alexsandra de O. Silveira Especialização 18 28º 

Eliane Aparecida da Paz Especialização 17 29º 

Michelle Paula Silva Especialização 164 30º 

Vanessa de Almeida Duarte Especialização 164 31º 

Marcelo Augusto de O. e Santos Especialização 164 32º 

Guilherme Henrique R.s Rocha Especialização 164 33º 

Vinícius Valim Pereira D3 

 

 

 

 

Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2016. 
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